



OBEC VELKÉ POPOVICE

se sídlem obecního úřadu Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
IČ: 00 240 966, DIČ:CZ 00 240 966

Spisová značka: 03394/22/SRVS

Číslo jednací: /22/SRVS

Datum: 26.07.2022

Vyřizuje: Gašpar Zuzana

Vážený pan
Ing. M. Š.
xxxxx
e-mail: sxxxxxx@gmail.com

Ve věci upřesnění žádosti dle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 25.07. 2022

Vážený pane inženýre,

dne 26. května 2022 Obec Velké Popovice obdržela Vaši žádost podanou s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kterou vede pod Č.j.: 02423/22/SRVS. V této žádosti jste požadoval odpovědi ze strany Obce Velké Popovice na:

- 1) *Jaké jsou průměrné měsíční mzdové a platové náklady obce Velké Popovice (včetně stavebního úřadu a technických služeb)?*
- 2) *U jakých bankovních institucí má obec Velké Popovice v současné době vedeny bankovní účty, resp. Uloženy finanční prostředky? Měla v minulosti a současnosti obec Velké Popovice uloženy finanční prostředky na bankovním účtu vedeném u Sberbank CZ, a.s.?*
- 3) *Jaká je souhrnná výše měsíčního nájmu, který obec Velké Popovice platí za pronájem prostor?*

Dne 03.06.2022 jste byl vyzván k upřesnění bodu 1) svého dotazu, a to za jaké období má být průměr sdělen. Následně Vám byla dne 09. 06. 2022 (při zachování zákonné 15denní lhůty od přijetí Vaší žádosti ze dne 26. května 2022) zaslána odpověď na žádost dle zák.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kdy byly zodpovězeny Vaše dotazy k bodu č. 2) a 3). U bodu 1) jste byl opětovně vyzván k upřesnění, tentokrát již se stanovenou lhůtou, a to 30 dnů od doručení výzvy. Tato zákonem stanovená lhůta vypršela dne 09. 07. 2022, aniž byste své upřesnění sdělil. Vámi zmiňovaný e-mail s upřesněním, který jste měl údajně zaslat na emailovou adresu zuzana.gaspar@velkepopovice.cz dne 09. 06. 2022 nebyl bohužel dohledán, a to ani ve složce „nevyžádané pošty“. S ohledem na tuto skutečnost k němu nelze přihlížet.

Zákon č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nestanovuje zákonnou lhůtu obci k vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti, postupuje se proto dále dle zákona č. 500/2004Sb. Správní řád, a to s lhůtou 30denní. Tato lhůta uplyne dne 09. 08. 2022.

Z výše uvedeného vyplývá, že k porušení zákonné lhůty, jak zmiňujete ve svém e-mailu ze dne 25. července 2022, a který evidujeme pod Č.j.: 03394/22/SRVS, tak v žádném případě nedošlo.

S pozdravem

v.r.

MUDr. Václava Zímová
starostka obce